PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

SECRETARIA DE SAÚDE

CNPJ: 07.411.531/0001-16

Rua Expedito Oliveira das Neves, nº 70 – Centro – Abaiara CE

www.abaiara.ce.gov.br

sec.saude@abaiara.ce.gov.br

ADITIVO Nº 01/2024 AO EDITAL Nº 001/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE DE ABAIARA

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAIARA, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 001/2024, que dispõe sobre a abertura de

inscrições para o processo seletivo simplificado de análise curricular para contratação de

odontólogo, médico psiquiatra e fonoaudiólogo;

CONSIDERANDO o número de inscritos e o prazo exíguo para a análise dos

documentos;

CONSIDERANDO o artigo 4º da Portaria nº 036/2024 que concede a Comissão

Especial prazo de 10 (dez) para a conclusão do processo seletivo a contar do encerramento das

inscrições, podendo ser prorrogado por igual período;

RESOLVE aditar o Edital, na forma seguinte:

Art. 1º. Prorroga-se o prazo de divulgação do Resultado Parcial para 08 de maio de 2024, e, por

conseguinte, os eventos posteriores ficam assim prorrogados:

DATA EVENTO

08/05/2024 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL

09 a 10/05/2024 RECEBIMENTO DOS RECURSOS

13/05/2024 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Art. 2º. Ficam ratificados todos outros termos do EDITAL Nº 001/2024 – DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ABAIARA.

Art. 3º. O presente Aditivo será publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará

e dado ampla divulgação.

AFIXE-SE.

PUBLIQUE-SE

Abaiara/CE, 06 de maio de 2024.

Elenita Rayane Gonçalves Tavares

Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 0401002/2021-GP

http://www.abaiara.ce.gov.br/
mailto:sec.saude@abaiara.ce.gov.br

		2024-05-06T19:07:48-0300